
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 28/08/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON CIRCOLO  NAUTICO PORTO  S.  MARGHERITA

PER  PARTECIPAZIONE  AL  CORTEO  SPORTIVO  DELLA  REGATA

STORICA.- CIG  Z352990D13.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 28/08/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON CIRCOLO NAUTICO PORTO S. MARGHERITA PER PARTECIPAZIONE AL

CORTEO SPORTIVO DELLA REGATA STORICA.- CIG  Z352990D13.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 PREMESSO che Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n.9 del  18.03.2019 ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 con i relativi allegati;

VISTI   gli  indirizzi  di  spesa  e  gli  obbiettivi  gestionali  affidati  all’area  a valere  sugli  stanziamenti

assegnati nei capitoli P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta Comunale n.51

del 21.03.2019;

VISTO il  principio  contabile  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.  Lgs

118/2011);

RICHIAMATO il  Decreto Sindacale prot.  n. 9927 del  29.03.2017 con il  quale è stata conferita al

sottoscritto la direzione del Settore Servizi Alla Persona;

Dato atto che nel programma delle manifestazioni Aprile/Settembre 2019 è prevista, tra l’altro, la

partecipazione della imbarcazione di rappresentanza della città di Caorle ( tipo caorlina) al corteo

sportivo  nell’ambito della Regata Storica in programma a Venezia per il 1 settembre 2019;

Dato  atto che  l’Amministrazione  Comunale,  ai  fini  della  promozione  turistica,  individua  nella

realizzazione di  eventi,  manifestazioni,  iniziative, momenti  importanti  di valorizzazione del proprio

brand di piccola Venezia, per i quali la collaborazione progettuale, tecnica ed amministrativa con

le  ass.ni  promotrici  possono rappresentare  un valore  aggiunto  oltre  a  significare  un ulteriore  e

importante riconoscimento del ruolo e dell’importanza dell’associazionismo e del volontariato nella

realizzazione degli  obiettivi  dell’Amministrazione sul  versante sportivo – ricreativo -  culturale e di

promozione e valorizzazione del territorio;

Riscontrato che la regata storica di  Venezia viene trasmessa  in  diretta dalla RAI  e che spesso

l’imbarcazione caorlina della Città di Caorle per la sua bellezza e stazza (32 rematori) viene ripresa

dalle telecamere.

Vista  la  proposta  del  Circolo  Nautico  Porto  S.  Margherita  a.s.d.  con sede a Caorle  in  Strada

Sansonessa  n.  83,  cf  83002970271-  acquisita  con  il  prot.  n.  29875  del  27.08.2019  con  la  quale

propone  la  partecipazione  della  imbarcazione  di  rappresentanza  della  città  di  Caorle  (tipo

caorlina)  al  corteo sportivo  nell’ambito della Regata Storica in  programma a Venezia per  il  1

settembre 2019,  con un corrispettivo di € 1.500,00 oltre all’iva;

Accertato che il servizio proposto, non può essere rinvenibile nel mercato elettronico della P.A; 

Ritenuto,  pertanto,  di   procedere,   all’affidamento  a  favore  del  Circolo  Nautico  Porto  S.

Margherita  a.s.d.  con sede a Caorle  in  Strada Sansonessa n.  83,  cf  83002970271 per l’importo

complessivo di € 1.500   IVA 22% esclusa, del servizio   relativo alla partecipazione de quo;

Visto il numero attribuito dall’autorità di vigilanza CIG: Z352990D13;

Visto  l’art.  36   comma 2  del  dlgs  n.  50  del  15/04/2016  (contratti  sotto  soglia)  che  prevede la

possibilità di effettuare, per appalti di importo inferiore ad € 40.000,00, affidamenti diretti; 

VISTI :

-             l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato;

-            gli artt. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

-            lo Statuto comunale;



-            il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-            il vigente Regolamento di Contabilità;

-            il  principio  contabile  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.  Lgs

118/2011 e ss.mm.ii.);

DETERMINA

1)    Di affidare, per l’importo complessivo di € 1.500,00   IVA 22% esclusa, al Circolo Nautico Porto S.

Margherita  a.s.d.  con  sede  a  Caorle  in  Strada  Sansonessa  n.  83,  cf  83002970271-   la

partecipazione della imbarcazione di rappresentanza della città di Caorle ( tipo caorlina) al

corteo sportivo  nell’ambito della Regata Storica in programma a Venezia per il 1 settembre

2019.

2)    di  rispettare  le modalità  previste  dal  principio applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui

all’allegato n. 4/2 del decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione

dell’esigibilità della medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di

scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella :

Esercizio

esigibilità

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato

         2019 1.830,00 1831005 6 1 1 3

3)    di provvedere l’affidamento mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

4)    di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n.

33/2013 – c.d. “Amministrazione trasparente”;

5)    di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal

sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

6)    di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento

dell’adozione di  un provvedimento di  spesa,  sia accertata la compatibilità dei  conseguenti

pagamenti  con  gli  stanziamenti  di  bilancio,  nonché il  momento  di  esigibilità  della  stessa,  si

attesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’

esercizio 2019 come specificato nella tabella sopra richiamata

 

Il Responsabile

Se'ore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Guglielmo Bello;1;9414475



Comune di Caorle
Città Metropolitana di Venezia

Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.203 del 28/08/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COLLABORAZIONE CON CIRCOLO NAUTICO PORTO S. MARGHERITA PER PARTECIPAZIONE AL CORTEO SPORTIVO
DELLA REGATA STORICA.- CIG  Z352990D13.

CIRCOLO NAUTICO PORTO SANTA MARGHERITA A.S.D.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9996.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 18310052019

1.500,00Importo:28/08/2019Data:2019 9993872/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z352990D13C.I.G.:

SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVE - INCARICHI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CAORLE li, 30/08/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ORNELLA STRIULI;1;7175355


